
令和７年８月８日 

全宅管理会員 各位 

青年部会会員 各位 

（一社）全国賃貸不動産管理業協会 

徳島県支部長  八 田 隆 志 

（公社）徳島県宅地建物取引業協会 

青年部会長  出 口 大 輔 

 

全宅管理徳島県支部・徳島宅建青年部会 

合同研修会の開催について 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当支部・当部会の運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、全宅管理徳島県支部と徳島県宅建協会青年部会では、下記のとおり研修会を開催す

ることとなりました。 

 賃貸借契約の当事者（貸主・借主）が高齢化することに伴い、意思能力や判断能力の低下、

さらには死亡・相続に関する様々な問題が生じることがあります。 

 そこで、そういった問題が発生した場合の賃貸借契約や管理委託契約の取り扱いについて、

全宅連認定資格『不動産キャリアパーソン』のテキストを監修する他、全国の宅建協会の研

修会講師として活躍されている、弁護士の佐藤貴美氏に留意するポイントを解説していただ

くこととしました。 

 超高齢化社会を迎え避けては通れないテーマでありますので、この機会に受講の上、業務

にお役立てください。 

 また、研修会終了後、懇親会を開催いたしますので、是非、そちらへもご参加ください。 

敬 具 

 

記 

 

     【日  時】 令和７年９月２４日（水） 

            午後３：００～午後５：００ 
 
     【場  所】 徳島県不動産会館 ３階会議室 
 
     【講習内容】 テーマ：貸主の高齢化対策 

            講 師：弁護士 佐 藤 貴 美 氏 
 
     【定  員】 ５０名 先着順 
 
     【受講資格】 全宅管理会員及び青年部会員に限る 
 
     【懇親会】 時間：午後５：３０～ 

            場所：ザ グランドパレス徳島 

               徳島市寺島本町西 1-60-1 TEL 088-626-1111 

            会費：男性 6,000円 女性 5,500円（当日集金） 

               ※ 懇親会のみのご参加はご遠慮ください。 
 
    ※ 準備の都合がありますので、受講を希望される方は、９月１２日（金）までに、

裏面「受講申込書」をＦＡＸ（０８８－６２５－３６６９）にてお送りください。 


